

Информация о проведенном контрольном мероприятии, выявленных нарушениях, вынесенном представлении/ предписании	
Объект контроля	Муниципальное бюджетное учреждение Городская аварийно-эксплуатационная служба
Наименование контрольного мероприятия	Плановая камеральная проверка финансово-хозяйственной деятельности отдельных вопросов
Основание для проведения контрольного мероприятия	Распоряжение администрации города Арзамаса от 23.08.2021г. №226-р
Сроки проведения контрольных действий	с 06.09.2021г. по 01.10.2021г.
Проверенный период	2020 – истекший период 2021 годы
Выявленные нарушения	<p>Установлены нарушения:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. В нарушение ст. 140 ТК РФ «Сроки расчета при увольнении» допускалась несвоевременная выплата компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении сотрудников. 2. В нарушение п.2 «Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 24 декабря 2007г. № 922 (с изм.), в расчет отпускных включались не все премии, предусмотренные системой оплаты труда. 3. В нарушение пункта 9 Приказа Минфина России от 30.12.2017г. №274н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» публичное раскрытие основных положений учётной политики не производилось. 4. В нарушение Приказа Министерства Финансов РФ «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, её размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» от 21.07.2011г. № 86н несвоевременно размещен промежуточный отчёт о выполнении муниципального задания за 2020г и плановый период 2021г и 2022г. на официальном сайте www.bus.gov.ru. 5. В нарушение Федерального закона от 03.08.2018 N 283-ФЗ "О государственной регистрации транспортных средств в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", не внесены изменения регистрационных данных о собственнике транспортного средства. 6. В нарушение Коллективного договора на 2020-2023гг. утвержденного на общем собрании трудового коллектива МБУ ГАЭС 16.03.2020г. сроки выплаты заработной платы указанные в трудовых договорах 1 и 16 числа каждого месяца, не соответствуют срокам выплаты заработной платы предусмотренного в коллективным договором 3 и 18 числа.
Вынесено представление/предписание	<ol style="list-style-type: none"> 1. На официальном сайте www.busgov.ru размещать достоверную и полную информацию. 2. Трудовые договоры с работниками привести в

	<p>соответствие с локальными нормативно-правовыми актами.</p> <p>3. При увольнении сотрудника расчет производить не позднее дня его увольнения.</p> <p>4. При начислении отпускных руководствоваться ТК РФ, «Положением об особенностях порядка исчисления средней з/платы», утв. Постановлением правительства РФ от 24.12.2007г. № 922, иными нормативно-правовыми документами.</p> <p>5. Недоначисленную заработную плату доначислить в размере 7 742,07руб.</p> <p>6. Своевременно вносить изменения регистрационных данных о транспортном средстве.</p> <p>7. Рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности лиц, допустивших указанные нарушения.</p>
Срок предоставления ответа по представлению /предписанию	До 22.10.2021г.